АДЛИНИСТРАЦИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕJЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

котЕльниковского i\fуниципАльного рМонд
волгогрАдской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 r. N}54

О внесении изменений в постановление администрации Генераловского
сельЬкого поселениrI Котельниковского муницип€lJIьного района

Волгоградской области от 02.09.2019 года Ns60 <Об утверждении
аДминистративного регламента предоставлениrI муниципа-шьной услуги
<<Предо ставление земельньrх rIастков, находящ ихся в муниципалъной
собственности Генераловского сельского поселениrI Котельниковского
муницип€LIIьного района Волгоградской области, юридическим лицам в

собственность бесплатно>>

гIьными законами от 06.10.2003 J\b 1зl-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерацип>, от 27 .07 .2010 м 210-ФЗ (об организации
предоставления государственных и Ntуницип€tлъных услуг), от 22.07.2024
JE 194-ФЗ (О внесении изменений в Земелъный кодекс Российской
Федерации), от 08.08.2024 ЛЬ З17-ФЗ <<О внесении изменений в статьи
11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1
Федератrъного закона (О геодезии, карто|рафии и пространственньгх
Данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации), от 08.08.2024 J\b З19-ФЗ кО внесении изменений
в земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1
Федерального закона (Об ' обороте земель сельскохозяйственного
НаЗНачеНия> и Уставом Генераловского селъского поселениrI
Котельниковского муницип€uIьного района Волгоградской области,
аДминистрация Генераrrовского сельсiого поселения Котельниковского
мунициrт€Lпьного района Волгоградской области п о стан о вля ет :

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги <предоставление земельных )ластков,
ЕахоДящихся в муниципальной собственнчсти ГенераrrовСкого сельского
ПОСеления Котельниковского муницип{tльiого раЙона Волгоградской
Области, юридическим лицам в собственноiть бесплатно), утвержденный
постановлением администрации Генера"повского селъского поселения
Котельниковского муницип€lJIьного района Волгоградской области от
02.09.20|9 года j\Ъ60, следующие изменениrI:

1) абзац третий пункта 2.6.4 изложить в следующей редакции:
<<Подготовка схемы располоri<ениrl , земельног'о r{астка в форме

электронного документа может осуществляться в соответствии с ЗК РФ
Заинтересованным лицом с использованием федеральной государственной

географическоЙ информационной системы, обеспечивающей
фУНКЦИОНироВание национальной системы пространственных данных, или
иных технологиIIеских и программных средств.);

2) в пункте 2.1I:
- подпункты 8-10 изложить в следующей редакции:
(8) УКаЗанный в змвлении о предоставлении земельного )ластка

земельный участок расположен в |раницах территории, в отношении
КОТОРОЙ С ДрУГиМ лицом закJIючен договор о комплексном рЕввитии
ТеРРИТОРии либо принrIто решение о ее комплексном р€}звитии в сл)лае,

" еСЛИ Для. реалиЗации указанного решения не требуется закJIючения
ДОГОВора о комплексном рaввитии территории, за искJIючением cJýлaeB,
еСЛИ с Заявлением о предоставJIении земелъного )ластка обратился
собственник здания, сооружения, помещений в них, Ьб"a*rч
незавершенного строительства, расположенных на таком земельном
участке, или правообладатель такого земельного )пIастка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного )л{астка
земельный )лIасток расположен в |раницах территории, в отношении
КОТОРОЙ с другим лицом закJIючен договор о комплексном развитии
ТеРРИТОРии либо пришIто решение о ее комплексном р€ввитии в сл)дае,
еСЛи ДJuI реurлизации укЕванного решения не требуется закJIючения
ДОГОВора о комплексном р€lзвитии территории, или земельный yracToK
ОбРаЗОван иЗ Земельного )лIастка, в отношении которого с другим лицом
ЗаКJIЮЧен договор о комплексном рztзвитии территории, за искJIючением
сJIучаев, если такой земельный 1..racToк предн€lзначен дJuI размещения
Объектов федерального значениlI, объектов регион€uIьного значения или
объектов местного значениrI и с заявлением о предоставлении такого
ЗеМеЛЬного rIастка обратилось лицо, уполномоченное на строительство

ЗеМеЛьныЙ rIасток образован из земельного )лIастка, в отношении
КОТорого закJIючен договор о комплексном р€ввитии территории, либо
расположен в |раницах территории,"в отноrцении которой принято
решение о ее комплексном р€ввитии в сл)лIае, если для реЕtлизации
УКаЗанного решения не требуется закJIючениrt договора о комплексном
Р€tЗВиТии Территории) и в соответствии с утвержденной документацией по
планировке территории предн€вначен для размещецшI объектов
федера-llьного значения, объектов регион€lJIьного значениrI или объектов

(фермерским) хозяйством его деятелъности>) исключить.
2. Настоящее поста силу после его официaLгIьного

кlа 1, который вступает вопублико вания) за исключен
силу с 01.01.2025.

Глава Генераловского
сельского поселениrI В.А.Генералов.